裝

訂

線

教育部　書函
地址：10051臺北市中山南路5號
傳　真：02-23976946
聯絡人：郭庭妤
電　話：02-77365941

受文者：國立嘉義大學

發文日期：中華民國102年1月24日

發文字號：臺教人(三)字第1020003095號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：102年書目、專書閱讀推廣活動計畫（0003095A00_ATTCH1.doc、

0003095A00_ATTCH2.doc，共2個電子檔案）

主旨：有關102年度公務人員專書閱讀心得寫作競賽活動，請轉

知並鼓勵所屬同仁踴躍參與，請　查照。

說明：

一、依國家文官學院102年1月2日國院數字第1010800313號函

辦理。

二、依該學院101年12月27日修正之「公務人員專書閱讀推廣

活動計畫」，由該學院邀請專家學者組成之圖書甄審委員

會，業已遴選出本年度12本「每月一書」（同時為閱讀心

得寫作競賽指定專書）；另選出12本圖書作為推薦延伸閱

讀書目，參加者依上開活動計畫規定撰寫，獎項區分為兩

大領域（公共政策與管理知能、自我發展與人文關懷）分

設前3名及各6名佳作獎，計18名獎項。

三、依該項活動計畫規定，專書閱讀心得寫作競賽之評分基準

，包括啟示與創見占40％、旨意詮釋占30％、修辭占15％

、結構占15％。另作品字數限制修正為每篇字數最少5,000

字，最多10,000字。心得寫作請著重於閱讀後之心得抒發

，從中所獲得之啟示及對個人、公務人員與政府機關之建

議，爰此，可適度減少書中重點摘述或其他引用書目。另

增訂參賽限制：獲頒「銅椽獎」以上獎項之個人，3年內

第 1 頁 共 2 頁

1784923303

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

不得參加同一領域之個人獎心得寫作競賽，並於本年度競

賽獲獎後起算實施。

四、請各機關學校配合推廣下列專書閱讀活動：

(一)圖書導讀會：自行邀請「每月一書」圖書之作者、學者

專家辦理導讀會或與該學院合辦全國分區導讀會。

(二)經典閱讀演講：自行邀請學者專家或與該學院合作辦理

（按：辦理場次可列入明年度公務人員專書閱讀心得寫

作競賽團體獎之「其他閱讀推廣活動」計分）。

(三)與作者有約：自行邀請或與該學院合辦「與作者有約」

系列活動，就推薦閱讀等書目邀請作者演講。

(四)讀書會領讀人培訓：透過讀書會領讀方法介紹及實際分

組示範演練，培訓機關內領讀人；可自行辦理、洽該學

院協助辦理或參加該學院開辦班次。

(五)世界咖啡館工作坊：本工作坊為體驗集體創造力方法，

運用於閱讀為一種合作共學分享技法，創造更佳團隊學

習；可自行辦理、洽該學院協助辦理或參加該學院開辦

之工作坊。

五、截稿日期及寄送單位將俟十圈十美工作圈決定後再另函通

知。

六、檢送「公務人員專書閱讀實施計畫」(含作品資料表)暨對

照表及「102年公務人員專書閱讀推廣活動『每月一書』

書目及延伸閱讀書目」各1份。

正本：部屬機關(構)與學校及其附設機構

副本：本部人事處
電子公文
交 換 章

102/01/24
10:29:49

第 2 頁 共 2 頁

1784923303

	國立嘉義大學